
М У  Н И Ц И П Л Л Ь Н Ы Й Р А Й () н 
•с У Н Т А Р С К И Й  У Л У С  (РАЙОН) 
РЕС П У Ь Л И К И  С А Х А  (Я К У ТИ Я ;

С А  X А в  РОС И Y  Y R Y Л Y К Э Т  И И 
« С У Н Т А А Р  У Л У У h А (О РО Й УО Н А)» 

М У И И Ц И И АЛ Ь И А Й О РО Й У  О Н А

РАСПОРЯЖЕНИЕ Д Ь A h А Л

с. Сунтар

Об установлении времени работы 
дошкольных учреждений с. Сунтар

Руководствуясь Уставом муниципального района «Сунтарский улус (район)», 
распоряжаюсь:

1. Установить с 01 ноября 2013 года 12-часовой режим работы в следующих 
дошкольных учреждениях с. Сунтар:
- МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад №1 «Туллукчаан» с.Сунтар;
- МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления №2 «Сардана»;
- МБДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад №3 «Чебурашка» с.Сунтар;
- МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно-речевому развитию детей №4 «Березка»;
- МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно-эстетическому развитию детей №7 «Солнышко»;
- МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно-эстетическому развитию детей №11 «Кыталык» 
с.Сунтар.
2. Начальнику МКУ МОУО:
2.1. Внести в Положение об организации предоставления общедоступного 
бесплатного дошкольного образования на территории МР «Сунтарский улус 
(район)» соответствующие изменения.
2.2. Предусмотреть дополнительное финансирование на фонд оплаты труда 
работников и питание детей.
3. Заведующим МБДОУ:
3.1. Внести соответствующие изменения в учредительные документы и локальные 
акты дошкольного учреждения.
4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника 
МКУзхМ^таиипальный орган управления образования» Еремеева Г.М.


